



بسمه تعالی

جمهوری اسلامی ایران

وزارت راه و ترابری

سازمان حمل و نقل و پایانه‌های کشور

اداره .....  
شماره ۴۹۸۸۴/۷۴/۱  
تاریخ ۸۲/۶/۱۷  
پیوست ... دلره

اداره کل حمل و نقل و پایانه‌های استان اصفهان

موضوع: آئین نامه اجرایی موارد معافیت استفاده از اوراق بارنامه

سلام علیکم

احتراماً بازگشت به نامه شماره ۲۱/۸/۸۲۱۱ مورخ ۸۲/۵/۱۵ به آگاهی می‌رساند:

الف - موارد عنوان شده به روشنی مشخص نیست. آنچه که قابل ذکر می باشد این است که موارد مطرح شده در آئین نامه اجرایی موارد معافیت استفاده از اوراق بارنامه مبین استثنائاتی است که برای استفاده نکردن از بارنامه مطرح شده و در بقیه موارد می‌بایست از بارنامه استفاده گردد.

ب - جابجائی کالا در سیستم حمل و نقل عمومی با استفاده از بارنامه انجام می‌گردد و خریداران سیمان پس از خرید سیمان می‌بایست برای جابجایی آن از طریق شرکتها و مؤسسات حمل و نقل اقدام نمایند.

ج - بندهای ۱ و ۲ آئین نامه فوق‌الاشاره در واقع ناظر بر شرایطی است که امکان وجود شرکت یا موسسه حمل و نقل در مسیر تردد محموله وجود نداشته باشد در این حالت محموله می‌تواند از معافیت مذکور بهره‌مند گردد. در حالتی که شرکت حمل و نقل در مسیر تردد محموله وجود نداشته و شرکت دیگری که در مسیر نیز قرار ندارد مسئولیت فرستادن کامیون برای بارگیری را بر عهده می‌گیرد. بلحاظ اینکه صدور بیجک توسط شرکت حمل و نقل تخلف محسوب می‌گردد بنابراین استفاده از بارنامه در این وضعیت ضروری است.

د - کامیونهای پلاک دولتی متعلق به سپاه و ارتش در صورتی که اقدام به حمل محمولات موضوع فعالیت سپاه و یا ارتش نمایند از استفاده از بارنامه معاف می‌باشند. لیکن چنانچه همین مؤسسات با وسایل نقلیه متعلقه خود در نظر داشته باشند که به نوعی فعالیت تجاری مشغول گردند این امر دخالت در امر حمل و نقل عمومی تلقی شده و می‌بایست از بارنامه برای حمل اینگونه محمولات استفاده گردد. در این رابطه نظر آن سازمان را به تصویر اظهار نظر دفتر حقوقی و تدوین مقررات طی

نامه شماره ۲۲۰۸۴/۷۵/۳ مورخ ۸۲/۴/۱۵ جلب می‌نماید. ج ۶/۱۵

جلال الدین حیدری  
مدیر کل دفتر حمل و نقل کالا

رونوشت:

- گروه تدوین استانداردهای حمل و نقل کالا  
اقدام کننده: آقای شریف‌تایان



### اداره کل حمل و نقل و پایانه های استان خراسان

سلام علیکم

احتراماً عطف به نامه شماره ۳۱/۵۳۰۸ مورخ ۸۱/۳/۲۷ در خصوص الزام وزارتخانه ها، شرکتها و موسسات دولتی و وابسته به دولت (که دارای وسایط نقلیه پلاک آبی یا نظامی و انتظامی می باشند) به استفاده از اوراق صورت وضعیت و بارنامه به آگاهی میرساند: همانطوری که در بخشنامه شماره ۷۲۴۱/۷۴ مورخ ۸۱/۲/۱۱ معاونت محترم حمل و نقل مقرر گردیده است موسسات دولتی غیر حمل و نقلی در صورتی که بخواهند محصولات تولیدی و کالاهای خود را با استفاده از وسایل نقلیه خود اعم از پلاک نارنجی یا آبی یا سفید و یا نظامی و انتظامی جهت مراکز تولید یا مصرف که مستلزم حمل با بارنامه است جابجا نمایند بایستی براساس بخشنامه فوق الذکر عمل نمایند و خود نمی توانند راساً بارنامه صادر نمایند. ص ۴/۹

ولایتی رسمی  
مدیر کل دفتر حقوقی و تدوین مقررات

رونوشت:

- دفتر حمل و نقل کالا پیرو نامه فوق الذکر جهت آگاهی
- آقای صادقی